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Listopad 2010                       Zdarma vydává obec Křenovice                    ročník 53 

 
Výsledky voleb v naší obci 
 
 Zvolení zastupitelé: 
Konečný Jaromír (ODS) 605 hlasů, Bartošek Oldřich (ODS) 383 hlasů, Zvěřina 
Lukáš, Bc. (ODS) 328 hlasů, Procházková Hana, Ing. (ODS) 279 hlasů, Drápalová 
Marcela (KDU-ČSL) 302 hlasů, Hladká Marie, Ing. (KDU-ČSL) 262 hlasů, Marišler 
Čeněk (KSČM) 135 hlasů, Svoboda Radim, Ing. (ČSSD) 301 hlasů, Říha Aleš, JUDr. 
(ČSSD) 188 hlasů, Kokešová Regina, Mgr. ("STAN") 303 hlasů, Zvěřina František, 
Ing. ("STAN") 219 hlasů 
Volební účast  60,94 % 
 
Babské hody 
 
 Letošní hody se vydařily. I když slunce zrovna nesvítilo a v obci probíhaly další 
akce, ženy oblékly kroje a prošly vesnicí. Nechyběla dobrá nálada ani veselá píseň a 
za to jim patří DÍK. 
 Touto cestou DĚKUJEME všem sponzorům, kteří nás svým osobitým přístupem 
vydatně podpořili. Upřímné poděkování patří i starostovi p. Konečnému, který 
tancování s námi vydržel až do konce.  AŤ ŽIJÍ HODY !!! Baby, připravte se na rok 
2012. Sraz letošních účastnic bude 6. 11. v 19 hod. v bistru HARDY PUB. 
 

Za křenovické ženy Pavla Bínová (Lukeštíková) 

 
Z obecního zastupitelstva 
 
* Zastupitelstvo obce rozhodlo o nainstalování sloupků v horní části ulice Na 
Liškově. Tyto zábrany jsou zde nutné především proto, že tato komunikace není 
určená a vhodná k automobilové dopravě, neboť pod vozovkou jsou umístěny sklepy. 
Potřebné jsou i vzhledem k bezpečnosti chodců.  

Křenovický 
zpravodaj 
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2. ROČNÍK FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY KŘENOVICE 
 
 V rámci Podzimní výstavy zahrádkářů (9.-10. 10. 2010) se uskutečnila výstava 
fotografií žáků naší základní školy. Soutěžní část výstavy byla doplněna samostatnou 
výstavou fotografií bratrů Tomáše a Martina Jakubčíkových (1. a 3. třída) a fotografií 
jejich tatínka pana Ing. Petra Jakubčíka. Na výstavě nám „do svého šuplíku“ 
s básničkami umožnila nahlédnout Michaela Vránová, její texty fotografiemi ozdobil 
Daniel Hažmuk (oba 9. třída). 
 V letošním ročníku fotosoutěže přihlásilo své fotografie na téma „Prázdniny 
2010“ 30 žáků. Všechny soutěžní fotografie zhodnotila odborná komise ve složení 
Mgr. Jaromír Klimek (provozovatel portálu www.photoextract.com), Mgr. Regina 
Kokešová, Mgr. Hana Patschová, Mgr. Marta Slouková (všechny vyučující na ZŠ 
Křenovice) a Daniel Trojan (profesionální fotograf a grafik, Praha). 
 Všichni účastníci soutěže obdrželi diplom, fotorámeček a drobnosti od sponzorů 
naší fotosoutěže (www.photoextract.com, vydavatelství Zoner Press, časopis Foto a 
Video, ZPMV ČR). Mezi cenami, které byly předány těm nejlepším, byly brašny na 
fotoaparáty, knihy o fotografii, rámečky a různé drobnosti. 
 

HLASOVÁNÍ ODBORNÉ KOMISE 
Čestné uznání za samostatnou výstavu 
získali Martin a Tomáš Jakubčíkovi (3. třída, resp. 1. třída) 
Kategorie Vše živé 
dělené 1.–3. místo Kamila Daňková 5. třída za fotografii „Jdu si zaplavat“ 
                         Veronika Andrýsková  1. třída za fotografii „Barevný kamínek“ 
                         Martina Floriánová 3. třída za fotografii „Kotě“ 
Kategorie Stavby a architektura 
dělené 1.–2. místo    Kamila Daňková 5. třída za fotografii „V Brně“ 
                             Petr Maděra 7. třída za fotografii „Červená Lhota“ 
3. místo                     Jakub Gajda 2. třída za fotografii „Hrad z písku“ 
Kategorie „Umělecké“ foto 
dělené 1.–2. místo Adéla Hodonská 9. třída za fotografii „Já a Verunka“ 
                         Pavlína Novoměstská 6. třída za fotografii „Šach mat“ 
3. místo                 Pavlína Novoměstská 6. třída za fotografii „Binbo“ 
HLASOVÁNÍ VEŘEJNOSTI – 293 platných hlasovacích lístků 
1. místo – Cena veřejnosti 
                         Veronika Andrýsková 1. třída za fotografii „Modrásci“ 
2. místo                 Kamila Daňková  5. třída za fotografii „Jdu si zaplavat“ 
3. místo                 Adéla Hodonská 9. třída za fotografii „Já a Verunka“ 
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CENA O TŘÍDU FOTOGRAFŮ – „Soutěž o dort“ 
 Nejaktivnějšími fotografy byly děti z 5. třídy, do soutěže se jich zapojilo sedm z 
deseti, a proto si mohly pochutnat na ovocném dortu. 
 Děkujeme sponzorům, členům odborné komise, všem návštěvníkům výstavy 
a především děkujeme všem žákům, kteří neváhali a do fotosoutěže „Prázdniny 
2010“ se zapojili. 
 Pokud jste výstavu nestihli, můžete si soutěžní fotografie prohlédnout v prvním 
patře Základní školy Křenovice nebo na webových stránkách školy 
www.zskrenovice.cz. 

za organizátorský tým Lenka Andrýsková 

 
 
Pozvánka  
Skupina dobrovolníků za podpory OÚ Křenovice Vás srdečně zve na 
 

Výtvarné dílny 

 

pro zájemce bez rozdílu věku 
v sobotu 13. 11. 2010 
od 9 do 12 hodin a od 14 do 18 hodin 
v sále OÚ na Václavské ulici. 
 

Ceny jednotlivých dílniček od 5 do 25 Kč. 
 

 Přijďte si vyrobit drobnosti, ale i dárky pro své blízké, 
skleněné svícny, ozdoby na stromeček, výrobky z korálků apod. 
 Během celého dne si můžete zakoupit originální komponenty k výrobě šperků, 
výrobky z pedigu, hedvábné šátky, šperky a jiné drobnosti. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Tradiční pletení adventních věnečků 
se uskuteční 

v sobotu 27. listopadu 2010 
ve 14 hod. v klubovně 

v 1. patře Orlovny 
zelené chvojí zajištěno,  

korpusy, svíčky, ozdoby, vázací drátky … si prosím přineste vlastní  
 

srdečně zve místní jednota Orla  
Redakční rada:                                                                               Ing. Radim Svoboda 
odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 
MK ČR E 130337       www.obec-krenovice.cz          e-mail: oukrenovice@politavi.cz 
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Poděkování 
 

ZO ČZS Křenovice pořádala 9. a 10. 10. Podzimní výstavu. 
 Děkujeme všem zúčastněným, že byli ochotni podělit se s ostatními o ukázku, co 
se v letošním extrémně vlhkém roce podařilo vypěstovat. Ani letos nezklamal pan 
Růžička a přinesl na výstavu zase svá krásná jablka. 
 I děti z mateřské školy přispěly ke zdaru výstavy. Měly moc pěkné výtvarné 
práce a všichni návštěvníci je obdivovali. Ve školní fotosoutěži přidělovali hlasy 
fotkám, které se jim líbily. Výherci již byli odměněni.  
 Bylo poznat, že si již lidé zvykli na pořádání naší výstavy a přišli se podívat, jak 
to jiným jde.  
 Děkujeme obecnímu úřadu za umožnění pořádání výstavy v prostorách 
Společenského sálu.  
 

 Jarní výstava se bude konat 16. a 17. 4. 2011. V 10. jubilejním ročníku budou 
žáci soutěžit na téma „Nejkrásnější květináč“. Již mohou přemýšlet, jak květináč 
vyzdobí.  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Vánoce 
s keramikou v dílně 

Drahomíry Svobodové 
Prodejní výstava 

keramiky 
Keramická dílna Křenovice (VY) 

Příční 646, „ U splavu“ 
Sobota a neděle 

11. 12. a 12. 12. 2010 
9:00  - 18:00 hod. 

Přijďte prožít příjemnou 
předvánoční atmosféru a nakoupit vánoční dárky pro své 

blízké. 
Zvou 

 Dadula a Dáša  
777 312 434 

www.webtrziste.cz/svobodova, www.dasa.cz 
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Pochod slavkovským bojištěm 
 
 V jednom z minulých zpravodajů jsem informoval o plánovaném navržení a 
následném vytýčení turistické trasy vedoucí přes naši obec. Začátkem léta jsem proto 
s pracovníkem Českého klubu turistů tuto stezku, která vede ze Slavkova přes 
Křenovice až na Mohylu míru prošel. Ten byl navrženou trasou nadšen a přislíbil, že 
ji příští rok vytýčí a vytisknou se i nové mapy. Avšak k mému překvapení byla již 
tento měsíc trasa (zelená značka) vyznačena. Chybí ještě ukazatele a rozcestníky. 
Ačkoliv je slavkovské bojiště památkovou zónou, jediná trasa, která přej něj vede je 
ze Sokolnic přes Mohylu míru do Ponětovic. Bohužel tato trasa vede výhradně po 
silnici a slavkovské bojiště protíná jen částečně.  
 Skupina historického šermu Buhurt, napoleonská sekce, by vás proto ráda 
pozvala k projití této nové ještě ne zcela dokončené trasy, a to i s výkladem 
historických událostí. Zájemci o tento netradiční pochod po stopách slavkovské bitvy 
mohou přijít v sobotu 27. listopadu na horní nádraží v Křenovicích, kdy bychom 
odjeli vlakem v 7.54 hod do Újezda u Brna. Pěšky bychom se vydali ke kapličce sv. 
Antonína Paduánského a potom na Mohylu míru, kde se můžeme občerstvit v místní 
kavárně, či navštívit expozici v muzeu. Dále bychom pokračovali k pomníku nad 
Zbýšovem a přes hromadné hroby nad naší obcí zpět do Křenovic. Celá trasa měří 
cca 13 km a pro více zdatné může cesta pokračovat až do Slavkova, odkud se mohou 
dopravit zpět opět vlakem, a to s odjezdem v 13.17, 15.17 nebo 17.17 hod. Vyzveme 
k účasti i vojáky jiných jednotek a doufáme, že se nám hlavně vydaří počasí, a my tak 
společně týden před samotnými vzpomínkovými akcemi pokřtíme tuto novou trasu.    

 
Podhejtman napoleonské sekce Oldřich Bartošek  

 
Připravuje se 
 

Francouzové v Křenovicích 
 

Skupina historického šermu Buhurt, KEN a obec Křenovice 
si vás dovoluje pozvat při příležitosti 

 

205. výročí Bitvy tří císařů  
do historického ležení francouzských vojsk ve dvoře Obecní hospody, 

k malé šarvátce vojenských jednotek Na Liškově, 
 na pochod k hromadným hrobům na Zlaté hoře, 

k malému pietnímu aktu u božích muk 
a slavnostnímu nástupu a čestné salvě u pomníku M. I. Kutuzova. 
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 V pátek 3. prosince 2010 od 16 hod bude veřejnosti přístupné improvizované 
vojenské ležení, kde, jako již tradičně, uvidíte vojáky a markytánky ve francouzských 
a rakouských uniformách kolem táborových ohňů. Ve dvoře s dobovými rekvizitami, 
povozy a kanóny pak spatříte civilisty v historických kostýmech, kováře a vojenské 
kuchaře při opékání selete. V provozu bude rovněž střežené dobové vězení pro 
dezertéry, neposlušné vojáky a jinou podobnou chátru. Můžete také nahlédnout do 
našeho velitelského štábu spojeneckých rusko – rakouských vojsk upraveného z naší 
klubovny. Rovněž zde uvidíte plně vybavený markytánský vůz, kde se dozvíte, co 
všechno markytánky pro vojáky zajišťovaly. Novinkou bude pro návštěvníky prodej 
uzených klobás a párků v rohlíku. 
 V 18 hod se jednotky přemístí do ulice Na Liškově, kde předvedou malou 
šarvátku. Tradičně se zde utkají vojáci všech zúčastněných armád Bitvy tří císařů, 
Francouzi proti Rakušanům a Rusům. 
 V 19 hod vyjdou za svitu pochodní jednotky uniformovaných vojáků, dětí 
s lampióny a ostatní směrem ke Zlaté hoře. Zde u hromadných hrobů vojínů 
slavkovské bitvy uctíme památku padlých, kteří zde již 205 let odpočívají. Při tomto 
pietním aktu budou položeny květiny a vystřelena čestná salva. Zapálením svíček na 
hromadných hrobech si symbolicky připomeneme utrpení všech, kteří zde leží. 
Potom se, jako každoročně, můžete zahřát u velkého ohně svařeným vínem nebo 
teplým čajem. 
 V sobotu 4. prosince dopoledne projde malý průvod francouzské dělostřelecké 
jednotky obcí k Božím mukám, k malému pietnímu aktu v 11 hod Potom se vojáci 
přesunou do obce Tvarožná na rekonstrukci Bitvy tří císařů, která se koná od 14 do 
15.30 hod pod kopcem Santon. Následně se vojáci přesunou do Slavkova, kde se v 
19 hod uskuteční defilé vojsk na náměstí zakončené ve 20 hod ohňostrojem.  
   V neděli 5. prosince proběhne v Křenovicích v 10 hod slavnostní nástup 
vojenských jednotek u sochy M. I. Kutuzova v ulici Na Liškově. Zde zazní čestná 
salva a poté se jednotky přemístí na Mohylu míru ke společnému pietnímu aktu. 
 Pietní akt na Mohyle míru bude v 10.30 - 11 hod a ve 14 hod zakončí 
vzpomínkové akce jako každoročně bohoslužba u Božích muk na křižovatce 
Křenovice - Prace, Blažovice - Zbýšov. 
 

 Opět bychom rádi navázali na založenou tradici zapalování svíček na 
hromadných hrobech. V minulých letech byly všechny hroby posety množstvím 
svíček a celé pohřebiště se rozzářilo do okolí. Zapálení každé svíčky  symbolizovalo 
uctění jednoho zde pochovaného. Pokud nebudete mít vlastní svíčky, můžete si je 
před pochodem vyzvednout v našem ležení. Rovněž uvítáme, pokud si občané 
vezmou vlastní pochodně. Děti s lampióny se staly za ty roky již samozřejmostí.  
 
 

 Zveme tímto ještě jednou všechny občany, milovníky historie a zašlé slávy v 
pátek do vojenského ležení v Křenovicích a na večerní pochod. V sobotu k božím 
mukám, pod kopec Santon, kde proběhne rekonstrukce bitvy a na večerní pochod 
Slavkovem zakončený ohňostrojem. V neděli pak k památníku M. I. Kutuzova, na 
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pietní akt na Mohyle míru a na vzpomínkový akt s bohoslužbou u božích muk na 
křižovatce Křenovice - Prace, Blažovice - Zbýšov.  
 
 
Ještě k fotosoutěži žáků školy 

 
 Fotografie učarovala řadě mladých Křenováků, kteří svá díla vystavovali 9. a 10. 
října na Podzimní výstavě. Nelze se divit. Fotografie má totiž magickou moc. Ale 
musí být pravdivá. 
 Jak vzniká pravdivá fotografie? Už před více něž 100 lety žil v Praze pan 
Friedrich, majitel závodu fotografického. Za panem Friedrichem si jednou přišla pro 
snímky jistá dáma, kterou fotografoval. Fotografie se jí ale nezamlouvaly. Pan 
Friedrich se prý bránil slovy: „Milá paní, co do toho čumí, to z toho taky vyleze.“ Pan 
Friedrich dělal věrné fotografie. Věrné fotografie ale dnes většinou nikde nevidíme. 
Z barevných časopisů a billboardů na nás civí tváře po plastických operacích 
z různých fotošopů.  
 Pan Friedrich měl věrného přítele pana Dittricha, majitele salonu krejčovského. 
Pan Dittrich byl zbožný člověk a za své pracovní výkony dostal dokonce papežskou 
medaili. Přijel si ji osobně převzít do Vatikánu. Když mu papež Lev XIII. medaili 
připínal, zeptal se pana Dittricha: „Řekni mi, synu, co dělá v Praze náš milý bratr 
Friedrich?“ Papež měl samozřejmě na mysli kardinála Friedricha Schwarzenberga, 
ale pan Dittrich myslel na svého přítele, a proto odvětil: „Vaše svatosti, pořád 
fotografuje.“ Tato odpověď papeže udivila a poskytla mu látku k dlouhému rozjímání 
o významu fotografie. Ano, fotografie má magickou moc. 
 Zpátky ale ke zrodu pravdivé fotografie. Můj kamarád, fotograf Kamil Lhoták, 
vnuk slavného malíře a šlechtického levobočka, mi vyprávěl, jak jednou čekal 
navečer se svým Zenitem s černobílým filmem před teplárnou v Malešicích na 
poslední vlak s uhlím vytěženým v kladenských dolech. Když vlak přijel, fotil 
zpocené dělníky, jak to poslední kladenské uhlí vykládají. Vyprávěl, jak pak Zenit 
odložil, vzal lopatu a uhlí vykládal s nimi.  
 Také jsem slyšel vyprávět fotografa Františka Dostála, autora tisíců snímků 
z pražských a pařížských ulic, uliček, zákoutí, hospod a hospůdek, o pravém 
fotografickém okamžiku, který „navozuje skutečnost“, i kdybychom snímek vytiskli 
rozmazaně a na mizerný papír, o okamžiku, který nenabízí „obraz vytržený z chodu 
světa“. 
 Jsem moc rád, že i na křenovické výstavě jsme mohli vidět pravdivé a věrné 
snímky. Mohli jsme vidět pohled na svět dětskýma očima, nebo jindy už více očima 
dospělých, ale nikdy bez růžových nebo černých brýlí. Tak nezbývá, než si přát, aby 
našim mladým fotografům jejich zaujetí pro pravdivé fotografování vydrželo a my 
třebas časem uslyšeli o slavných fotografech Jakubčíkovi, Maděrovi, Floriánové, 
Daňkové, Hodonské, Novoměstské, Andrýskové nebo dalších. 
 Fotografům i organizátorům soutěže držím palce.                         

 Michael Doubek 



 8

Křenovice kdysi a dnes v číslech 
 
 Když naši předkové v roce 1954 otiskli tento jistě zajímavý přehled ve sborníku 
Pod Mohylou míru, zakončili ho údaji o předsedech MNV. Netušili, že se budou po 
létech opět volit starostové obcí, kteří se budou skutečně o naši obec starat, tak jak 
název sám napovídá. Proto mě to připadlo vhodné ho uveřejnit právě po 
proběhnuvších volbách v Křenovickém zpravodaji. 

O. Bartošek 
  
 Jména starostů a předsedů MNV v Křenovicích 
 Od roku  1858     Ondřej Spáčil 
   1861     Ondřej Čermák 
   1864     Matěj Vymazal 
   1867     Josef Gottwald 
   1870     Ondřej Misák 
   1873     Jiří Kučera 
   1876     František Čermák 
   1879     Josef Hošek 
   1883     Martin Holomek 
   1890     Josef Střelec 
   1902     Antonín Horáček 
   1919     František Tupý 
   1937     Ludvík Horáček 
 
 Předsedové MNV 
 Od roku  1945     Ludvík Horáček 

1945 Jan Mazel 
1950 František Šalbaba 
1954 Leopold Paleček 
1960     Oldřich Pivoda     
1964     Lubomír Útrata 
1976     Miroslav Rychter 
1986 Miroslav Žampach 
 

 Starostové obce 
 Od roku  1989     Rostislav Kubíček 

1990 Ing. Václav Kopeček 
1993 Drahomír Kolařík 
2010 Jaromír Konečný 

 
Vzrůst obce Křenovice 
 Před rokem 1618 64 domů 
 Obec zničena 30letou válkou 
 Rok  1656  19 domů 
          1673  35 domů 
          1753  68 domů a 5 obecních domků 
          1788  88 domů a 5 obecních domků 
          1790  92 domů a 529 obyvatel 
   1820         102 domů 
   1836 122 domů a 574 obyvatel 
   1858 140 domů a 894 obyvatel 
   1873 166 domů a 995 obyvatel 
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   1900 223 domů a 1 194 obyvatel 
   1910 298 domů a 1 446 obyvatel 
   1920 323 domů a 1 586 obyvatel 
   1930 400 domů a 1 972 obyvatel 
   1956 492 domů a 2 012 obyvatel 
   1958 498 domů a 2 010 obyvatel 
   1990 589 domů a 1 839 obyvatel 
   2000 636 domů a 1 747 obyvatel 
   2009 683 domů a 1 834 obyvatel  
  
Inzerát 
 

STUDIO GENESIS nabízí 
Pedikúru + lakování 

Kosmetiku, ošetření galvanickou žehličkou, mikromasáže očního okolí, masáže 
obličeje a dekoltu, líčení 

Manikúru, P-shine, modelace nehtů, lakování špendlíkovou metodou a jiné zdobící 
prvky, parafínové zábaly 

Dárkové poukazy aj. 
Lattenbergová Hanka, Příční 613, tel., 723 666 766 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Nabízím výuku a doučování NJ. 
Všechny úrovně pokročilosti. 

Praxe 10 let ve školství. 
Tel., 723 609 061 

 
 

Sportovní hala Křenovice 
Sobota   6.11.    Turnaj veteránů ve volejbale pořádá VK Křenovice            od 8.30 hod 
Neděle   7.11.    Házená dorost Sokolnice - Napajedla                                       v 16 hod 
Sobota  13.11    Turnaj žáků ve fotbale pořádá Sparta Brno                              od 8 hod 
Neděle  14.11.   Házená II. liga Sokolnice - Bohunice                                        v 16 hod 
Sobota  20.11.   II. Liga volejbal ženy Křenovice – Svitavy                        v 11 a 15 hod 
                          Volejbal juniorky Křenovice – DDM Brno                          v 9 a 13 hod 
Neděle  21.11.   Turnaj žáků ve fotbale pořádá Sparta Brno                              od 8 hod 
Sobota  27.11.   Turnaj žáků ve fotbale pořádá Sparta Brno                              od 8 hod 
Neděle  28.11.   Házená II. liga Sokolnice – Kuřim                                            v 16 hod 
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Model klub Křenovice 
 

  pořádá dne 30.10. a 31.10.2010 
  v sále MKS na Václavské ulici 

 

3. ročník modelářské výstavy 
Se soutěží 

 

O ZLATÝ KŘEN 
 

Soutěžní kategorie: 
                            1.a –  letadla      1/48 
                            1.b –  letadla       1/72 
                            2.a -  technika   1/35 
               2.b -  technika   1/72 
  3.  –  papírová technika a stavby 
  4.  –  funkční modely   
  5.  –  ostatní modelařina 
  6.  --  žákovská kategorie 
  7.   --  „ Tigermeet  “  
                                   
Přejímka modelů: pátek    29.10.  18:00 - 20:00 
                                         sobota  30.10.     9:00 - 10:00 
 

Součástí výstavy bude vzpomínka na našeho rodáka Otakara Černého 
navigátora   radiotelegrafisty 311.squadrony  vyznamenaného Řádem Bílého lva 

 

Výstava bude přístupná pro veřejnost  
v sobotu od 10:00-18:00 
v neděli od 9:00-16:00 

 

Vstupné dobrovolné 
 

Srdečně Vás všechny zvou modeláři z Křenovic 
                 hlavní sponzor fa.:                                  www.hmmodel.cz 


